

508-01333

508-k143440-00019-45(0)

1頁

【実施】

積算情報

設計書番号	508-k143440-00019-45(0)	設計者名	
費目	測量及び試験費	工事名	【508-01333】関右門池地区 計画変更業務委託
所属名	津農林水産事務所 農村基盤室		
適用単価	業務		
入札日(開札日)	年月日		
歩掛適用年月日	令和8年6月21日		
単価適用年月日	令和8年6月9日		
適用単価 地区	一般材料	D00: 漆	
	生コン		
	石材		
適用工種		(係数ランク 1)	

積算時想定業務期間	年月日 ~ 年月日(日)
-----------	--------------

- 1 -

508-k143440-00019-45(0)

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	95.8%
測量業務(竣工平面図)	諸経費率	しない	30%
地質調査業務(一般)	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務(解析)	その他原価の割合(α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%
設計業務	その他原価の割合(α)	しない	35%
	一般管理費等の割合(β)	しない	35%

- 2 -

設計内訳書

業務名	【508-01333】 関右エ門池地区 計画変更業務委託		当 初	業 種	設計業務(土地改良)					
項目・工種・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通				式	1		3,722,760			
共通（設計業務）				式	1		3,722,760			
計画変更業務				式	1		3,722,760			
計画変更業務				式	1		3,722,760			
計画変更業務				式	1		3,722,760			内-1号 P5
直接経費				式	1		105,308			
直接経費				式	1		105,308			
電子成果品作成費				式	1		84,000			
電子成果品作成費（設計） 10×3,722千円×0.26			区分：実施設計以外	式	1		84,000			
報告書印刷製本費				式	1		19,650			
報告書印刷製本費				式	1		19,650			内-2号
交通費				式	1		1,658			
交通費				式	1		1,658			内-3号

- 3 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

業務名	【508-01333】 関右エ門池地区 計画変更業務委託		当 初	業 種	設計業務				
	項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接原価		式		1		3,828,068			
その他原価		式		1		2,004,706			
業務原価		式		1		5,832,774			
一般管理費等		式		1		3,140,226			
設計業務価格		式		1		8,973,000	/		
消費税相当額 8,973,000×10%		式		1		897,300	/		
業務費計		式		1		9,870,300	//		

- 4 -

三重県 農林水産部

諸経費計算書

業務名

測量業務		地質調査業務 一般調査業務	
項目	金額・率 (%)	項目	金額・率 (%)
直接測量費		純調査費 (直接調査費及び間接調査費)	
非対象額		非対象額	
管理費区分 9・I (成果検定費等)		管理費区分 9・I (諸経費の非対象)	
対象額		対象額	
諸経費率		諸経費率	
諸経費 (計算額)		諸経費 (計算額)	
竣工平面図作成の対象額 (労務費、直接人件費)		調整額	
竣工平面図作成の諸経費率		諸経費計上額	
竣工平面図作成の諸経費 (計算値)		調整業務計上額	
調整額		その他原価対象額 (管理費区分 A+B+D)	
諸経費計上額		その他原価の割合 (α)	
調整業務計上額		その他原価計上額	
その他原価対象額 (管理費区分 A+B+D)		直接原価	
その他原価の割合 (α)		その他原価	
その他原価計上額		一般管理費対象額	
直接原価		一般管理費等の割合 (β)	
その他原価		一般管理費等計上額	
一般管理費対象額			
一般管理費等の割合 (β)			
一般管理費等計上額			

- 5 -

三重県 農林水産部

諸経費計算書 (当初)

業務名 令和 8年度 【508-01333】 間右二門池地区 計画変更業務委託

地質調査業務 解析調査業務		設計業務 建設コンサルタント	
項目	金額・率 (%)	項目	金額・率 (%)
直接人件費		直接人件費	3,722,760
その他原価の割合 (α)		その他原価の割合 (α)	36%
その他原価計上額		その他原価計上額	2,004,706
直接原価		直接原価	3,828,068
非対象額 (-)		非対象額 (-)	0
管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)		管理費区分 9・I (一般管理費等の非対象)	0
一般管理費対象額		一般管理費対象額	5,832,774
一般管理費等の割合 (β)		一般管理費等の割合 (β)	35%
一般管理費等 (計算値)		一般管理費等 (計算値)	3,140,948
調整額		調整額	722
一般管理費等計上額		一般管理費等計上額	3,140,226
(直接経費)		(直接経費)	105,308

- 6 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第1号内訳書		計画変更業務					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		令和 8年 6月 9日 令和 8年 5月 21日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現地調査		式	1	133,840	133,840			WYB00001	管理費区分 無 単-1号
資料の検討及び解析		式	1	338,000	338,000			WYB00002	管理費区分 無 単-2号
事業費整理		式	1	406,600	406,600			WYB00003	管理費区分 無 単-3号
経済効果の算定		式	1	682,210	682,210			WYB00004	管理費区分 無 単-4号
計画変更審査申請書作成		式	1	331,340	331,340			WYB00005	管理費区分 無 単-5号
事業計画概要書作成		式	1	398,270	398,270			WYB00006	管理費区分 無 単-6号

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 7 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第1号内訳書		計画変更業務					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		令和 8年 6月 9日 令和 8年 5月 21日 00.00%-00.00%-1.0000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
事業計画概要書添付図面作成		式	1	195,590	195,590			WYB00007	管理費区分 無 単-7号
事業計画書の作成		式	1	332,860	332,860			WYB00008	管理費区分 無 単-8号
ヒアリング資料作成		式	1	196,100	196,100			WYB00009	管理費区分 無 単-9号
点検照査取りまとめ		式	1	406,600	406,600			WYB00010	管理費区分 無 単-10号
打合せ(土地改良)	工種=その他:着手前打合せ=する:中間 打合せ回数標準3回=3回:最終打合せ=する:	回	1	301,350	301,350			DB398101	管理費区分 無 単-11号
合 計					3,722,760				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 8 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第2号内訳書		報告書印刷製本費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		令和 8年 6月 9日 令和 8年 5月21日 00.00%-00.00%-1.0000	
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
報告書表紙代		薄手(黒文字入) A-4	部	3	4,900	14,700			ZN10828020 管理費区分 無	
報告書製本代		原稿301~400枚以下、A-4	部	3	1,650	4,950			ZN10828140 管理費区分 無	
合 計						19,650				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 9 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第3号内訳書		交通費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		令和 8年 6月 9日 令和 8年 5月21日 00.00%-00.00%-1.0000	
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ライトバン		運転日当運転時間=1時間		台・日	1	1,658	1,658			KS100200 管理費区分 無 単-12号
合 計							1,658			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 10 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-1号

WYB00001

名称 規格		単位	式	数量	単価	金額	単価	133,840
名	現地調査							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (A)	直接人件費	人	0.4	62,600	25,040	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)	同上	人	1	49,300	49,300	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)	同上	人	1.4	42,500	59,500	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
計						133,840		
単価						133,840	円/式	

- 11 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-2号

WYB00002

名称 規格		単位	式	数量	単価	金額	単価	338,000
名	資料の検討及び解析							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (A)	直接人件費	人	1	62,600	62,600	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)	同上	人	3	49,300	147,900	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)	同上	人	3	42,500	127,500	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
計						338,000		
単価						338,000	円/式	

- 12 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-3号

WYB00003

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 9日 令和 8年 6月 21日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	---

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費		人	0.5	70,900	35,450	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上		人	2.7	62,600	169,020	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上		人	4.1	49,300	202,130	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計						406,600	
単価						406,600	円/式

- 13 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-4号

WYB00004

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 9日 令和 8年 6月 21日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	---

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
理事・技師長	直接人件費		人	0.3	82,800	24,840	R0401 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師	同上		人	0.8	70,900	56,720	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上		人	2.7	62,600	169,020	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上		人	4.1	49,300	202,130	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上		人	5.4	42,500	229,500	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計						682,210	
単価						682,210	円/式

- 14 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-5号

WYB00005

名称 規格		単位	数量	式	単価	金額	摘要
計画変更審査申請書作成			1			331,340	
名称	規格/条件	単位	数量	式	単価	金額	摘要
理事・技師長	直接人件費	人	0.2		82,800	16,560	R0401 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師	同上	人	0.4		70,900	28,360	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	1.8		62,600	112,680	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	1.8		49,300	88,740	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人			42,500	85,000	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
計						331,340	
単価						331,340	円/式

- 15 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-6号

WYB00006

名称 規格		単位	数量	式	単価	金額	摘要
事業計画概要書作成			1			398,270	
名称	規格/条件	単位	数量	式	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	0.2		70,900	14,180	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	0.5		62,600	31,300	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	1.6		49,300	78,880	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	2.5		42,500	97,750	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技師員	同上	人	4.8		36,700	176,160	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計						398,270	
単価						398,270	円/式

- 16 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-7号

WYB00007

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 9日 令和 8年 5月21日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	事業計画概要書添付図面作成				単位	式	数量	1	単価	195,590
規格										
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
	技師 (B)	直接人件費	人	0.3	49,300	14,790	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
	技師 (C)	同上	人	0.8	42,500	34,000	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
	技術員	同上	人	4	36,700	146,800	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
	計					195,590				
	単価					195,590	円/式			

- 17 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-8号

WYB00008

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 6月 9日 令和 8年 5月21日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	事業計画書の作成			単位	式	数量	1	単価	332,860
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師		直接人件費		人	0.2	70,900	14,180	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A)		同上		人	0.8	62,600	50,080	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)		同上		人	2	49,300	98,600	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)		同上		人	4	42,500	170,000	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
計							332,860		
単価							332,860	円/式	

- 18 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-9号

WYB00009

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
ヒアリング資料作成		直接人件費		人	1	70,900	70,900	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師		同上		人	2	62,600	125,200	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
計							196,100	
単価							196,100	円/式

- 19 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-10号

WYB00010

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
点検照査取りまとめ		直接人件費		人	1	70,900	70,900	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
主任技師		同上		人	3	62,600	187,800	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)		同上		人	3	49,300	147,900	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計							406,600	
単価							406,600	円/式

- 20 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-11号

DB398101

単価適用年月日	令和 8年 6月 9日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月21日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ (土地改良)	その他 する 3回 する			回	1			
主任技師		直接人件費		人	1	70,900	70,900	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)		同上		人	2.6	62,600	166,500	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)		同上		人	1.5	49,300	73,950	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計							301,350	
単価							301,350	円/回
J01 工種		その他						
J03 着手前打合せ		する						
J05 中間打合せ回数! 標準3回!		3 回						
J06 最終打合せ		する						

- 21 -

三重県 農林水産部

508-k143440-00019-45(0)

参考資料 (1)

単-12号

KS100200

単価適用年月日	令和 8年 6月 9日
歩掛適用年月日	令和 8年 5月21日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ライトバン	1時間			台・日	1			
ガソリン		レギュラー		L	2.7	150	405	Z040011001 管理費区分 無
ライトバン		1.5L		時間	1	193	193	MT40010001 管理費区分 無
ライトバン		同上		日	1	1,060	1,060	ML40010001 管理費区分 無
計							1,658	
単価							1,658	円/台・日
J01 運転日当運転時間		1 時間						

- 22 -

三重県 農林水産部

- 23 -

508-k143440-00019-45 (0)

個人用損料<データ無し>

- 24 -

三重県 農林水産部